
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 650

Oggetto: Proroga, fino al 3o settembre 2016, dei contratti libero-professionali di cui alla
deliberazione 594/2016.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Sì attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

Seduta del giorno -1 SET 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

11 Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino
**———*-.

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la deliberazione n. 594 del 29 luglio 2016 (che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale),

con cui questa Azienda ha provveduto alla proroga, fino al 31 agosto, dei contratti libero-professionali stipulati

sulla scorta della procedura di cui al provvedimento n. 119 del febbraio 2016;

Considerato che attraverso la suddetta procedura l'Azienda - nelle more della definizione, da parte

dell'Assessorato regionale, delle linee generali finalizzate allo sblocco delle assunzioni a tempo indeterminato - ha

inteso assicurare la presenza delle necessarie professionalità infermieristiche nelle aree dell'emergenza e ad alto

impatto assistenziale, anche tenuto conto del periodo feriale e dell'obbligo di garantire al personale in

servizio il godimento delle ferie maturate;

Richiamate le note, le direttive e le motivazioni espresse nella deliberazione n. 594/2016, sopra citata;

Vista la nota prot. 65964 del 4 agosto 2016 con cui l'Assessorato regionale della Salute nel fornire chiarimenti in

merito al D.A. 1188 / 2016, in materia di qualificazione e rifunzionalizzazione della rete ospedaliera siciliana, ha nella

sostanza rinviato ulteriormente le finali determinazioni in merito alle assunzioni di personale;

Ritenuto che nelle more delle suddette determinazioni regionali, questa Azienda non può prescindere dalla

necessità di garantire la corretta erogazione dei LEA ed il mantenimento dell'offerta sanitaria per la tutela della salute

dei cittadini oltre che per l'espletamento di funzioni e servizi afferenti all'organizzazione aziendale e coerenti con i criteri

ed i parametri di cui al D.M. 70/2015;

Che per quanto sopra appare indispensabile provvedere alla proroga fino al prossimo 30 settembre 2016 dei contratti liberi

professionali di cui alla deliberazione 594 del 29 luglio 2016;

Che, pertanto, le unità professionali individuate con la sopra detta deliberazione 594/2016 possono confermarsi con eccezione della

sig.ra Trigilia Eternando Daniela che ha rinunciato all'incarico;

,-. _______ — _
Sentito il parere favorevole (M ĵrettorejimrninistràtivo ejdel Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti, procedere alla proroga, sino al 30 settembre 2016, dei

contratti libero-professionali di cui alla deliberazione 594 del 29 luglio 2016 che rimane allegata alla presente a formarne parte

integrante e sostanziale.

Confermare pertanto i medesimi professionisti elencati nella citata deliberazione 594/2016, con eccezione della sig.ra Trigilia

Eternando Daniela, rinunciataria, fino alla scadenza del 30 settembre 2016.

Stante l'urgenza munire la presente della clausola di immediata esecutività

Il Diretto Amministrativo

doti. Giovanni Annino

Dott. Gio

II pifettore Salario

dr.ssa Ar

II Segretario Verbalizzante

Sig. Savatore Lei;


